Et tibi pro meritis lausque decusque manet.
Portasti Christum Solymam, ad Synai juga celsa,

Christum corde geris, corpore signa Crucis.
Gratia, quae Christi duxit teque inde reduxit,

Haec tibi sit semper gratia, vita, salus.

Georgius Bartholdus Pontanus a Braitenberg etc.,  
Poëta laureatus

COMMENDATIO AUTHORIS
CUM FELICI IMPRECATIONE

Materiam scripto dignam dum quaerit Homerus,
Eligit, errantem post captae tempora Trojae

Quem varie terra atque mare exercebat, Ulyssem.
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Hunc si servasset bona fors in tempora nostra,
Non ea coxisset jam sollicitudo poetam.

Est baro Christophorus longe anteferendus Ulissi,
Harant, de claro Polzicz genere atque Bezdruzicz.

Hic hominum mores multorum vidit et urbes,
Idem hominum mores pariter describit et urbes.

Nunquam Circaea demens aut ebrius arte
Porcinam in sancto sectatus tramite vitam,

Sed Solymae loca sacra pie semper meditando
Dogmata sanctorum est Patrum veneranda secutus.

Commotus zelo magni ausus tempore iniquo,
Turcici in extremo belli fervore, peregit

hocce iter in majore suae discrimine vitae.
Tutelae Domini fisus sese hostibus ipse

Objecit Turcis, turmis praedonum Arabumque.
Quae quia sunt docte descripta volumine toto,

non hic ornari verbis repetive necesse est.
Tu, rogo, tantorum socius, Czernine, laborum,

Dic mihi, quae socio sunt digna encomia laudum?
Nemo exercitiis facile hunc exaequet honestis,

A vitiis pauci tam longa lance recedant.
Si Villanellas dulci modulamine Musas

Componit, voce atque manu cantatque sonatque,
Orphaeum superat; certet contra Hectorem in armis

Nec quisquam saltu seu cursu vincere possit,
Nemo ita figat apros, par cervis retia tendat:

Certet equis canibusve; haud tanto robore follem
Projiciat parvamve pilam simili trahat astu.

Atque haec summa quidem, quae sola modestia vincit.
O quantas corpus natura coegit in unum

Virtutum dotes? rarus vel solus in orbe es.
Delectus merito juvenesque senesque tot inter,
Pocula qui summo tradas libanda monarchae.

Dum feret illa dies, quae tandem corporis hujus
Ius habet, ut certi spacium tibi finiat aevi,
Opto, Deum videas, cujus vestigia tantis
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Visisti impensis, sudore, labore, periclis,
In terris semper tua laus et scripta manebunt.
Teque decus patriae dehinc tota Bohemia dicet
Gaudebisque absens hoc posteritatis honore.

Godefridus Steeghius, Suae Caesareae Majestatis
Medicus Cubicularius

EPIGRAMMA
AD MAGNIFICUM ET GENEROSUM DOMINUM,